元，且不超过 1亿元，增持价格不高于 1.5元/股。 具体内容详见公司于 2023年 5 月 23 日在信息披露
媒体刊载的相关公告。

公司于 2023年 6月 5日收到金科控股出具的《关于增持股份的告知函》，由金科控股指定的增持
主体重庆财聚投资有限公司（以下简称“财聚投资”，系金科控股的控股子公司）于 2023 年 6 月 5 日继
续通过集中竞价交易方式增持公司股份，具体情况如下：

一、计划增持主体的基本情况
1、本次计划增持主体为公司控股股东金科控股或其指定的主体。
2、本次增持计划实施前，金科控股持有公司股份 24,286.09 万股，占公司总股本的 4.55%；财聚投

资未持有公司股份。
3、上述增持主体在本公告披露前 12个月内未曾披露增持计划。
4、上述增持主体在本公告披露前 6个月内不存在减持公司股份的情形。
二、增持计划的主要内容
1、本次拟增持公司股份的目的：鉴于公司股价近期大幅下跌，已严重偏离了公司基本面。 控股股

东坚定支持公司采取积极有效措施推动债务风险化解和稳定公司健康发展的工作， 基于对公司基本
面和管理层的信心，决定增持公司股份。

2、本次拟增持股份的金额：本次增持金额合计人民币不低于 5千万元，且不超过 1亿元。
3、本次计划增持股份的价格：本次增持价格为不高于 1.5元/股，计划增持主体将根据公司股票价

格波动情况及资本市场整体趋势，择机实施增持计划。
4、本次增持计划的实施期限：自本次增持计划公告之日（2023 年 5 月 23 日）起六个月内（法律法

规及深圳证券交易所业务规则等有关规定不允许增持的期间除外）实施完毕。 增持计划实施期间，如
遇公司股票停牌，增持计划将在股票复牌后顺延实施并及时披露。

5、本次拟增持股份的方式：拟通过二级市场集中竞价方式实施增持计划。
6、本次增持计划的资金来源：增持主体的自有资金。
7、本次增持不基于增持主体的特定身份，如丧失特定身份时将继续实施本次增持计划。
8、本次增持股份不存在锁定安排。
9、本次增持主体承诺：将严格遵守有关法律法规的规定，在增持期间以及增持计划完成后六个月

内不减持所持有的公司股份，不进行内幕交易、敏感期买卖股份和短线交易。
三、增持计划实施进展情况
2023年 6月 5日，财聚投资通过集中竞价交易方式增持公司股份 2,950,000 股，占公司总股本的

0.0552%，成交金额 2,871,500元，成交均价 0.973元/股。截至本公告披露日，财聚投资已累计增持公司
股份 21,679,100股，占公司总股本的 0.4060%，成交金额合计 19,268,526元。

本次增持前后金科控股、黄红云其一致行动人红星家具集团公司（以下简称“红星家具”）、财聚投
资持股情况如下：

股东名称

本次增持前持有股份 本次增持后持有股份

股数（股 ） 占公司总股本的比例 股数（股 ） 占公司总股本的比例

金科控股 242,860,865 4.5482% 242,860,865 4.5482%

黄红云 468,779,979 8.7791% 468,779,979 8.7791%

红星家具集团有限公司 4,576,828 0.0857% 4,576,828 0.0857%

财聚投资 18,729,100 0.3508% 21,679,100 0.4060%

合 计 734,946,772 13.7638% 737,896,772 13.8190%

四、增持计划实施的不确定性风险
本次增持计划可能存在因证券市场情况发生变化、 增持股份所需的资金未能及时到位以及窗口

期等因素，导致本次增持计划无法实施或无法全部实施的风险。如增持计划实施过程中出现上述风险
情形，公司将及时履行信息披露义务。

五、其他说明
1、上述增持主体在实施增持计划过程中，将严格遵守中国证监会及深圳证券交易所关于上市公

司权益变动及股票买卖敏感期的相关规定。
2、本次增持计划的实施不会导致公司股权分布不符合上市条件，不会导致公司控制权发生变化。
3、公司将持续关注本次增持计划的相关情况，并依据相关规定及时履行信息披露义务，敬请投资

者注意投资风险。
4、本次增持计划为增持主体的个人行为，不构成对投资者的投资建议，敬请投资者注意投资风

险。
5、本次增持计划符合《公司法》《证券法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10 号———股

份变动管理》等相关法律法规及规范性文件的有关规定。
六、报备文件
1、《关于增持股份的告知函》
特此公告

金科地产集团股份有限公司
董 事 会

二○二三年六月五日

证券代码：301335 证券简称：天元宠物 公告编号：2023-038

杭州天元宠物用品股份有限公司
2022 年年度权益分派实施公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏。

杭州天元宠物用品股份有限公司（以下简称“公司”），2022年年度权益分派方案已获 2023 年 5

[…]

红利税，对香港投资者持有基金份额部分按 10%征收，对内地投资者持有基金份额部分实行差别化税
率征收），同时，以资本公积金向全体股东每 10股转增 2.000000股。

【注：根据先进先出的原则，以投资者证券账户为单位计算持股期限，持股 1 个月（含 1 个月）以
内，每 10 股补缴税款 1.400000 元；持股 1 个月以上至 1 年（含 1 年）的，每 10 股补缴税款 0.700000
元；持股超过 1年的，不需补缴税款。 】

分红前本公司总股本为 90,000,000股，分红后总股本增至 126,000,000股。
三、股权登记日与除权除息日
本次权益分派股权登记日为：2023年 6月 12日，除权除息日为：2023年 6月 13日。
四、权益分派对象
本次分派对象为：截止 2023年 6月 12日下午深圳证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司”）登记在册的本公司全体股东。
五、权益分派方法
1、本次所送（转）股于 2023年 6月 13日直接记入股东证券账户。 在送（转）股过程中产生的不足

1 股的部分，按小数点后尾数由大到小排序依次向股东派发 1 股（若尾数相同时则在尾数相同者中
由系统随机排序派发），直至实际送（转）股总数与本次送（转）股总数一致

2、 本公司此次委托中国结算深圳分公司代派的 A 股股东现金红利将于 2023 年 6 月 13 日通过
股东托管证券公司（或其他托管机构）直接划入其资金账户。

3、以下 A股股份的现金红利由本公司自行派发：首发前限售股。

序号 股东账号 股东名称

1 03*343 朱兆服

2 01*196 余伟平

3 03*852 薛元潮

4 01*561 薛雅利

5 03*638 钱进

6 03*539 江灵兵

7 00*386 管军

8 01*017 丁敏华

9 08*074 杭州联创永溢创业投资合伙企业 （有限合伙）

10 08*539 杭州御硕投资合伙企业（有限合伙 ）

11 08*807 杭州乐旺股权投资管理有限公司

12 08*869 杭州同旺投资有限公司

13 08*707 长兴新兹股权投资管理合伙企业 （有限合伙）

在权益分派业务申请期间（申请日：2023年 5月 29日至登记日：2023年 6 月 12 日），如因自派股
东证券账户内股份减少而导致委托中国结算深圳分公司代派的现金红利不足的， 一切法律责任与后
果由我公司自行承担。

六、本次所送（转）的无限售条件流通股的起始交易日为 2023年 6月 13日。
七、股本变动结构表

股份性质

本次变动前
本 次 送 红 股 数
量
（股）

本 次 转 增 股 数
量
（股）

本次变动后

数量（股 ） 比例（%） 数量（股 ） 比例（%）

一、有限售条件
股份 67,500,000 75.00 13,500,000 13,500,000 94,500,000 75.00

首发前限售股 67,500,000 75.00 13,500,000 13,500,000 94,500,000 75.00

二、无限售条件
股份 22,500,000 25.00 4,500,000 4,500,000 31,500,000 25.00

总股本 90,000,000 100.00 18,000,000 18,000,000 126,000,000 100.00

八、调整相关参数
1、本次实施送（转）股后，按新股本 126,000,000股摊薄计算，2022年年度，每股收益为 1.0210元。
2、本次权益分派实施完成后，公司《首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》中股东承诺

的最低减持价格将作相应调整。
九、有关咨询办法
咨询地址：浙江省杭州市临平区宁桥大道 291号
咨询联系人：田金明、洪寒琼
咨询电话：0571-86261705
咨询传真：0571-26306532
十、备查文件
1、2022年年度股东大会决议；
2、第三届董事会第九次会议决议；
3、中国结算深圳分公司确认的有关分红派息具体时间安排的文件。

杭州天元宠物用品股份有限公司
董事会

2023 年 6 月 6 日

证券代码：002252 证券简称：上海莱士 公告编号：2023-044

上海莱士血液制品股份有限公司
关于 RAAS China Limited 减持公司股份

超过 1%暨权益变动的提示性公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。
特别提示：
1、中国证券登记结算有限责任公司数据显示，截至 2023 年 6 月 2 日，RAAS China Limited（莱士

中国有限公司，“莱士中国”）及其一致行动人深圳莱士凯吉投资咨询有限公司（“深圳莱士”）合计持有
上海莱士血液制品股份有限公司（“上海莱士”或“公司”）股份共计 329,414,674 股，占公司总股本的
4.89%，持股比例下降至公司总股本的 5%以下。

2、目前，公司为无控股股东、无实际控制人状态。 莱士中国及其一致行动人权益变动不会导致公
司的无控制状态发生变化，也不会对公司的治理结构及持续经营产生影响。

公司于近日通过中国证券登记结算有限责任公司系统查询，获悉 2023年 6月 1日，持有公司 5%
以上股份的股东莱士中国出现持股变化情形，当日莱士中国持有的上海莱士股票减少 50,059,999 股，
占公司总股本的 0.74%。 本次权益变动后，莱士中国及其一致行动人深圳莱士合计持有公司股份共计
329,414,674股，占公司总股本的 4.89%，持股比例下降至公司总股本的 5%以下，不再是公司持股 5%
以上股东。

根据《证券法》、《上市公司收购管理办法》、《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15
号———权益变动报告书》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》及《深圳证券交易所上市公司
股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定，现将有关情况公告如下：

一、减持公司股份情况
公司于 2022年 7月 8日披露了《股东莱士中国有限公司被动减持上海莱士血液制品股份有限公

司股份超过 1%的公告》（公告编号：2022-048），截至 2022年 7月 6日，莱士中国共持有上海莱士股份
415,000,079股，占上海莱士总股本的 6.16%；莱士中国及其一致行动人深圳莱士共持有上海莱士股份
431,075,661股，占上海莱士总股本的 6.40%。

公司于近日通过中国证券登记结算有限责任公司系统查询， 获悉莱士中国于 2022 年 7 月 11 日
至 2023 年 6 月 1 日期间合计减持公司股份 101,660,987 股，占公司总股本的 1.51%，其中，2023 年 6
月 1日当日莱士中国持有的公司股票减少 50,059,999股，占公司总股本的 0.74%。

二、本次权益变动的基本情况
根据中国证券登记结算有限责任公司系统查询的数据，自前次（即 2021 年 3 月 3 日）披露《简式

权益变动报告书》以来，莱士中国及其一致行动人深圳莱士合计减持其持有的公司股份 373,213,558
股，占公司总股本的 5.54%，减少股份超过公司总股本的 5%。 本次权益变动后，莱士中国及其一致行
动人深圳莱士合计持有公司股份共计 329,414,674 股，占公司总股本的 4.89%，持股比例下降至公司
总股本的 5%以下，不再是公司持股 5%以上股东。

本次权益变动前（2021年 3月 1日），莱士中国及其一致行动人深圳莱士合计持有上海莱士股份

702,628,232股，占公司总股本的 10.42%。（详见 2021年 3月 3日莱士中国及其一致行动人出具的《上
海莱士血液制品股份有限公司简式权益变动报告书》）。 本次权益变动后（2023 年 6 月 1 日），莱士中
国及其一致行动人深圳莱士合计持有公司股份 329,414,674股，占公司总股本的 4.89%。

本次权益变动完成前后，莱士中国及其一致行动人深圳莱士持有上市公司股份的情况如下：

股东名称

权益变动前
（2021 年 3 月 1 日 ）

权益变动后
（2023 年 6 月 1 日 ）

变动比例

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

莱士中国 684,442,650 10.15% 313,339,092 4.65% -5.50%

深圳莱士 18,185,582 0.27% 16,075,582 0.24% -0.03%

合计 702,628,232 10.42% 329,414,674 4.89% -5.53%

注：上述个别数据加总后与相关数据合计数存在尾差情况，系数据计算时四舍五入造成。
三、其他相关说明
1、截至本公告披露日，公司未收到莱士中国本次减持公司股份暨权益变动事项的任何通知或函

告。
2、本次权益变动期间，未发现莱士中国及其一致行动人深圳莱士存在应履行未履行承诺的情形。
3、中国证券登记结算有限责任公司数据显示，截至 2023 年 6 月 2 日，莱士中国共持有公司股份

313,339,092股，占公司总股本的 4.65%，累计质押所持有的公司股份 313,338,283股，占公司总股本的
4.65%，累计被冻结所持有的公司股份 313,339,092股，占公司总股本的 4.65%。

截至 2023年 6月 2日，莱士中国及其一致行动人深圳莱士共持有公司股份 329,414,674 股，占公
司总股本的 4.89%，累计质押所持有的公司股份 329,404,699 股，占公司总股本的 4.89%，累计被冻结
所持有的公司股份 329,414,674股，占公司总股本的 4.89%。

4、公司于 2022年 7月 22日披露了《关于持股 5%以上股东清盘及其一致行动人破产清算的提示
性公告》，莱士中国清盘及其一致行动人破产清算可能导致其持有的公司股份被司法处置。 公司将持
续关注上述事项的后续进展情况，并督促相关方按照《证券法》等法律法规、部门规章、规范性文件的
规定及时履行信息披露义务。